conceda una AMPUACION DE PLAZO abierta a partir de la expedición del
LAUDO.

3. De ampararse el punto controvertido 1, determinar si corresponde, que la

Entidad, apruebe el producto del servicio terminado al 100% que se adjunta
mediante CD; y reconozca la contraprestación del servicio en la suma de SI.
36,721.29 (Treinta y seis mil setecientos veintiuno con 29/100 nuevos soles),
ya sea que continúe el servicio con el Contratista o licite el servicio para que la
ejecute un tercero.

4. Determinar si corresponde o no, que la Entidad pague a favor del Contratista
los intereses legales hasta la cancelación total de la prestación dineraria

[...]

Los Puntos Controvertidos

3. De ampararse el punto controvertido " determinar si corresponde, que la
Entidad, apruebe el producto del servicio terminado al 100% que se
adjunta mediante CD; y reconozca la contraprestación del servicio en la
suma de SI. 36,721.29 (Treinta y seis mil setecientos veintiuno con 29/100
nuevos soles), ya sea que continué el servicio con el Contratista o licite el
servicio para que la ejecute un tercero.

4. Determinar si corresponde o no, que la Entidad pague a favor del
Contratista los intereses legales hasta la cancelación total de la prestación

[...]

resuelto el Contrato sin responsabilidad de las partes, resulta innecesario
emitir pronunciamiento respecto de ellas.

6. TERCER BLOQUE DE ANÁLISIS

6.1. Sexto Punto Controvertido

DE LA RECONVENCJON:

6. Determinar si corresponde o no, que el Contratista pague a favor de la

Entidad la suma de 5/.38,030.35 (Treinta y ocho mil treinta y 35/100 nuevos

soles) por Indemnización de Daños y perjuicios.

6.2. Posición de INVERMET

Señala INVERMET, sustentando su reconvención, que la extinción del

contrato por resolución devenida del incumplimiento de obligaciones del

CONSULTOR, le ha ocasionado perjuicio consistente en la perdida de los